
     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeniĉko-Dobojski Kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski naĉelnik                                                               Municipal Mayor 

 Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 
e-mail:opcinabr@bih.net.ba, www.breza.gov.ba,  

 

 
Broj: 01/2-05-386-3/18 
Breza,  20.03.2018. godine 
 

 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka b)  i člana 70. st. 1. 4. i 6. člana Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 116. Statuta Općina Breza – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 8/09), “na preporuku Službe za 
privredu (broj: 02/1-2-14-605-2/18 od 15.03.2018.godine)u postupku javne nabavke 
direktnog sporazuma za nabavku usluga: Revizija projektno-tehničke dokumentacije za 
Projekat  „Nadogradnja postojeće javne rasvjete u energetski efikasniju javnu rasvjetu 
na području grada Breza“, Općinski načelnik, d o n o s i  
 

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGA 

        DIREKTNI SPORAZUM    
 

Član 1. 
 Poništava se postupak javne nabavke usluga: Revizija projektno-tehničke 

dokumentacije za Projekat  „Nadogradnja postojeće javne rasvjete u energetski 

efikasniju javnu rasvjetu na području grada Breza“, iz razloga iz razloga što je cijena 

prhvatljive ponude znatno veća od obezbijeđenih sredstava  za predmetnu nabavku – 

član 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14). 

 
Član 2. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
 

Član 3. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, 

istovremeno s upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 
nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

 
    Član 4. 

Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 

 
Оbrazloženje 

 
Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne 

nabavke 02/1-2-14-605/18 i Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:  
01/2-05-601/18 оd 05.03.2018. godine. 
Јavna nabavka је provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez  PDV-a je 300,00 KM. 



 

Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 

e-mail:nabavke@breza.gov.ba, www.breza.gov.ba,  

 
Pismeni zahtjev  upućen je ponuđaču „DEMEL“ d.o.o. Breza, koji je u roku 

dostavio ponudu. 
Ponuđena cijena za pružanje predmetne usluge je znatno veća od obezbijeđenih 

sredstava  za predmetnu nabavku. 

 
 U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Službe za privredu. 

 
 Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav e) Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), odnosno cijena prihvatljive ponude znatno veća od 

obezbijeđenih sredstava  za predmetnu nabavku, оdlučeno je kao u dispozitivu. 

 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 Nije propisana mogućnost izjavljivanja žalbe u postupku direktnog sporazuma. 

 

Prilog: Obavještenje 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK                                     

1x  „DEMEL“ d.o.o.Breza                                                   _________________________                                              

1 x Služba za privredu                                                     mr.sci.Munib A.Zaimović                            

1x  Služba za finansije, inspekcijske poslove 

      i opću upravu 

1x  Viši samostalni referent - administrator mreže  
1 x Evidencija 
1x  a/a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeniĉko-Dobojski Kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski naĉelnik                                                               Municipal Mayor 

 Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 
e-mail:opcinabr@bih.net.ba, www.breza.gov.ba,  

 

 
 
Broj: 01/2-05-386-3/18 
Breza,  27.02.2018. godine 
 

 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka b)  i člana 70. st. 1. 4. i 6. člana Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 116. Statuta Općina Breza – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 8/09), na preporuku Službe za 
privredu u postupku javne nabavke direktnog sporazuma za nabavku usluga: Revizija 
projektno-tehničke dokumentacije za Projekat  „Nadogradnja postojeće javne rasvjete u 
energetski efikasniju javnu rasvjetu na području grada Breza“,(broj: 02/1-2-14-605-
2/18 od 15.03.2018.godine), Općinski načelnik, d o n o s i  
 

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGA 

        DIREKTNI SPORAZUM    
 

Član 1. 
Poništava se postupak javne nabavke usluga: Revizija projektno-tehničke 

dokumentacije za Projekat  „Nadogradnja postojeće javne rasvjete u energetski 
efikasniju javnu rasvjetu na području grada Breza“, iz razloga što nije dostavljena 
nijedna ponuda u odreĊenom krajnjem roku – ĉlan 69. stav (2) taĉka a) Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 

 
(1) Poništava se postupak javne nabavke roba: Nabavka kancelarijskog namještaja - 

stolovi i stolica,  Općinski načelnik ,  zbog dokazivih  razloga koji su izvan kontrole 
ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka 
javne nabavke – član 69. stav 3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14). 

(2) Poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača „OPTIMUS“ d.o.o. Ilijaš  
Breza broj 01/2-05-386-2/18 od 16.02.2018. godine. 

 

Član 2. 
Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
 

Član 3. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, 

istovremeno s upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 
nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

 
    Član 4. 

Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 

 



 

Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 

e-mail:nabavke@breza.gov.ba, www.breza.gov.ba,  

Оbrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne 
nabavke broj:  01/2-05-386/18 оd 14.02.2018. godine. 
Јavna nabavka је provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez  PDV-a je 2.427,17 KM. 
 

Pismeni zahtjev  upućen je ponuđaču „OPTIMUS“ d.o.o. Ilijaš, koji je u roku 
dostavio ponudu. 

Međutim, prilikom realizacije nabavke roba za navedeni predmet nabavke, 
podnosilac zahtjeva kao i Služba nadležna za provođenje postupka javne nabavke 
rukovodila se raspoloživim sredstvima koja su predviđena planom javnih nabavki za ovu 
namjenu. 

U momentu zaključenja ugovora o javnoj nabavci Služba za privredu je utvrdila 
da pokrenuta nabavka neće ostvariti očekivanja ugovornog organa. U tom smislu 
predloženo je Općinskom načelniku da obezbijedi dodatna sredstva iz rezerve Budžeta 
Općine Breza  za 2018.godinu i da se vrši nabavka kvalitetnije robe. 

Općinski načelnik je odobrio tražena sredstva pa je odlučeno kao u članu 1. ove 
odluke. 

 
 Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav 3) Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), zbog dokazivih  razloga koji su izvan kontrole 

ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne 

nabavke, оdlučeno je kao u dispozitivu. 

 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 Nije propisana mogućnost izjavljivanja žalbe u postupku direktnog sporazuma. 

 

Prilog: Obavještenje 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK                                     

1x  „OPTIMUS“ d.o.o. Ilijaš                                                   _________________________                                              

1 x Služba za privredu                                                     mr.sci.Munib A.Zaimović                            

1x  Služba za finansije, inspekcijske poslove 

      i opću upravu 

1x  Viši samostalni referent - administrator mreže  
1 x Evidencija 



     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeniĉko-Dobojski Kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski naĉelnik                                                               Municipal Mayor 

 Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 
e-mail:opcinabr@bih.net.ba, www.breza.gov.ba,  

 

1x  a/a. 
Na osnovu ĉlana 69. stav (2) taĉka a)  i ĉlana 70. st. 1. 4. i 6. ĉlana Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i ĉlana 116. Statuta Općina Breza – 

Preĉišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 8/09),  na Preporuku Komisije za 

javne nabavke (broj 02/1-2-14-1745-3/15 od 05.08.2015. godine) u postupku javne nabavke 

roba „Nabavka napitaka i prehrambenih artikala za potrebe Općine Breza“,  Općinski 

naĉelnik d o n o s i  

 

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE ROBA 

„Nabavka napitaka i prehrambenih artikala za potrebe Općine Breza“ 

 
 
Član 1. 
Poništava se postupak javne nabavke roba „Nabavka napitaka i prehrambenih 

artikala za potrebe Općine Breza“, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u 
odreĊenom krajnjem roku – ĉlan 69. stav (2) taĉka a) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 

 
Član 2. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, 

www.opcinabreza.com, istovremeno s upućivanjem iste ponuĊaĉima koji su 
uĉestvovali u postupku javne nabavke, shodno ĉlanu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama. 

 
Član 3. 
Postupak poništavanja nabavke provešće se shodno odredbama Zakona o 

javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 
 
Оbrazloženje 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne 

nabavke broj:  01/2-05-1744/15 оd 21.07.2015.  godine. 
Јavna nabavka је provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za 

dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke roba:„Nabavka napitaka i prehrambenih artikala za 

potrebe Općine Breza“ bez PDV-а iznosi 14.300,00 КМ. 

PredviĊeno zakljuĉivanje okvirnog sporazuma na period do 12 mjeseci. 
Оbavještenje o nabavci broj:726-7-1-10-3-7/15  poslano je na objavu dana 

21.07.2015. godine te je istog dana objavljena na Portalu javnih nabavki. 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda je proslijeĊen sljedećim ponuĊaĉima: 

1. „PROMEX“  d.o.o. Breza 
2. „BM PROMET“ d.o.o.Breza  
3. „BINGO“ d.o.o. Tuzla P.J.Breza 



 

Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 

e-mail:nabavke@breza.gov.ba, www.breza.gov.ba,  

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem ( broj 01/2-05-1886/15 od       
04.08.2015. godine). 

 
Komisija za javne nabavke dostavila је dana 05.08.2015.godine, Zapisnik o poništenju 

postupka javne nabavke roba, broj: 02/1-2-14-1745-/15 i Preporuku o poništenju postupka 

javne nabavke roba, broj: 02/1-2-14-1745-3/15. 

 
U postupku pо Zapisniku је utvrĊeno dа је Komisija za javne nabavke 

blagovremeno i pravilno organizovala оtvaranje ponuda, o ĉemu je saĉinila 
оdgovarajući zapisnik, u kojima je utvrĊeno da nije dostavljena nijedna ponuda u 

odreĊenom krajnjem roku. 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski naĉelnik nije našao 

razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za 
neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. 
U postupku je utvrĊeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da је Preporuka о 

poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i 

tenderskom dokumentacijom.  

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo је utvrĊeno da nije dostavljena nijedna 

ponuda u odreĊenom krajnjem roku, ĉime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka 

javne nabavke.  

 

Iz navedenih razloga, primjenom ĉlana 69. stav (2) taĉka a) Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), оdluĉeno je 
kao u ĉlanu 1. ove Odluke. 

 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                     OPĆINSKI 

NAĈELNIK 
1 x 02/1-2                          

 ________________________  
1x Evidencija         Halil Tuzlić 

1x a/a                                                         

      
  

 

 

 

 



     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeniĉko-Dobojski Kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski naĉelnik                                                               Municipal Mayor 

 Adresa: Bogumilska br.1 tel:032/786-061 centrala, 032/786-020 centrala, fax:032/786-031, 032/786-041 
e-mail:opcinabr@bih.net.ba, www.breza.gov.ba,  

 

 

 

 

 


